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Feuille d'information 6 sur le train de mesures en faveur des médias - novembre 2021

Radios privées et télévisions régionales

Le projet prévoit différentes mesures en faveur des médias suisses. Afin que toutes les régions
continuent a avoir accés aux informations, le projet propose une aide supplémentaire pour les radios
privées et les télévision régionales, en plus de 'aide aux médias imprimés et en ligne.

Radios locales et télévision régionales

Les radios privées locales ainsi que les télévisions régionales fournissent quotidiennement des
informations sur les événements politiques, économiques, culturels, sociaux et sportifs qui se
produisent dans leur zone de desserte. Depuis le milieu des années 90, elles sont subventionnées
pour ce service public. Le train de mesures permet d'augmenter I'aide a un maximum de 28 millions
de francs par année. L'argent provient de la redevance de radio-télévision.

Des radios locales et des télévisions régionales de toute la Suisse bénéficient de ces fonds, qui
servent a renforcer l'information régionale.

La carte et les tableaux suivants montrent quelles radios locales et télévisions régionales sont
actuellement déja soutenues:

Télévisions régionales et radios locales soutenues
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[l Télévisions régionales recevant des fonds de la redevance de radio-télévision

Radios locales recevant des fonds de la redevance de radio-télévision



Feuille 6 sur le paquet de mesures en faveur des médias

Radios locales commerciales:

Télévisions

Chablais
Rhéne
Rottu
BNJ
Fribourg
Canal 3
BeO
Neo1
Munot
RSO
Radio Ticino
Radio 3i

Radios locales complémentaires sans but lucratif:

Télévisions

Cité

Rabe

Kanal K
Radio X
Radio 3fach
LoRa
Stadftfilter
Rasa
toxic.fm

Zone de diffusion

Chablais
Bas-Valais
Haut-Valais
Arc jurassien
Freiburg/Fribourg
Biel/Bienne
Berner Oberland
Emmenthal
Schaffhouse
Suisse du sud-est
Sopraceneri
Sottoceneri

Total

Zone de diffusion

Genéve

Ville de Berne

Argovie centrale

Bale-Ville

Lucerne

Ville de Zurich

Winterthour

Ville de Schaffhouse

Ville de Saint-Gall
Total

Quote-part de la
redevance 2021, en
millions de CHF

1.84
1.74
2.36
3.42
2.94
2.01
2.09
1.50
1.43
3.16
1.39
1.22
25.10

Quote-part de la
redevance 2021, en
millions de CHF

0.75
0.60
0.65
0.72
0.56
0.64
0.63
0.36
0.70
5.61
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Feuille 6 sur le paquet de mesures en faveur des médias

Télévisions régionales:

Télévisions

Léman bleu
La télé
Canal 9
Canal Alpha
TeleBarn
TeleBielingue
Telebasel
Tele M1
Tele 1

Tele Top
TVO

TSO

TeleTicino

Zone de diffusion

Genéve
Vaud-Fribourg
Valais
Neuchéatel-Jura
Berne,

Biel/Bienne
Canton de Baéle-Ville
Argovie, Soleure
Suisse centrale
Zurich Nord-Ouest
Suisse orientale
Suisse du sud-est
Tessin

Total

Quote-part de la
redevance 2021, en
millions de CHF

3.26
4.99
4.91
4.03
3.45
3.21
3.79
3.53
3.57
2.96
3.46
4.90
4.24
50.30
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